
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

病診連携室について 

病診連携室は、地域の医療機関の皆様との連絡窓口として、受診予約  

の申し込み受け付け、受診の報告や診療内容の問い合わせなど、診療  

に関わる各種文書の受け付け及び発送を行なっております。  

  
 

  

 

発 行  ： 豊 川 市 民 病 院  

地 域 連 携 セ ン タ ー  

発 行 日 ： 平 成 27 年 8 月 12 日  

（ 第 １ 号 ）  

 

予約外の紹介患者さんの診察も行なっておりますが、外来の受付時間は午

前 11 時までとなっております。受け付けが午前 11 時を過ぎる場合は、事

前に希望する診療科へ受診可否の電話相談をお願いいたします。当院代表番

号（ 0533-86-1111）から診療科へお問い合わせください。  

 

病診連携室の受付時間を延長しました  

４ 月 よ り 時 間 を 延 長 し て 受 診 予 約 の

受け付けをしております。どうぞご利用

ください。  

延長した時間  

平  日１７時～１９時  

土曜日  ９時～１３時  

この時間帯は、ＦＡＸでの受け付けの

みとなります。詳細は当院ホームページ

の病診連携マニュアルをご覧ください。  

ご協力お願いいたします  

電 話 に よ る 受 診 予 約 も 受 け 付 け て

おりますが、申し込み後、必ず当院所

定様式の『紹介患者受診依頼票』のＦ

ＡＸでの送信をお願いいたします。  

事前に内容を確認して、診察を行な

いますので、予約日の前診療日までに

お送りください。よろしくお願いいた

します。  

病診連携室 FAX 0533-89-5108 

「豊川市民病院地域連携センターだより」発行にあたって 

             豊川市民病院長  西田勉  

 夏の盛りでありますが、先生方におかれましてはますますご健勝のことと、 

お喜び申し上げます。平素から豊川市民病院の運営に多大なるご支援とご協力  

を賜り厚くお礼申しあげます。  

当院では、地域の皆様との連携を深めながら、当院の役割である急性期医療  

から回復期・慢性期そして在宅医療への橋渡しの役割を担うことを目的として  

地域連携センターを開設しております。今年４月からは、病診連携室を当セン  

ターが担当する体制へと変更となり、受診の予約受付を平日は１９時まで、土  

曜日は９時から１３時までと延長とするなど、地域の先生方との病診連携がよ  

り充実したものとなるよう努めております。  

地域の医療、介護関連の方々と顔の見える関係を築き、互  

いに協力しながら、地域全体で患者さんを支えていく体制づ  

くりにご協力できればと考えていますので、今後ともよろし  

くお願い申し上げます。  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

『平成 27 年度第 1 回病院 ･転院施設連携担当者会議』  

 を開催しました  

市内の医療機関より要望をいただき、７月２９日 (水 )当院にて、入院病床

を持つ豊川市内１０病院の転院に携わる方々にお集まりいただき、転院にか

かる情報交換をする会を初めて開催しました。  

当院からの転院状況や各病院の医療行為の受け入れ状況の報告、また、転

院にかかわる当院の担当や連絡体制の確認をさせていただきました。  

そ の 後 、 転 院 調 整 に 関 す る 実 務 的 内 容 の 活 発  

な意見交換がされた他、普段聞くことができない

各病院の情報の交換などもでき、大変有意義な時

間を過ごすことができました。  

より良い連携を目指すため、今後も開催して欲

しいとのご意見もあり、定期的に開催していきた

いと思います。ご出席いただきました皆様、あり

がとうございました。  

 

 

当院ホームページをご利用下さい  

◎各科の特色を掲載しております。   

  （トップページ→診療科・部門紹介）  

◎受診予約に関するマニュアルを掲載しております。  

受診の依頼様式も用意しております。  

  （トップページ→地域医療連携→医療関係者の方へ）  

新任医師紹介（平成２７年４月～８月着任  常勤医師  50 音順）  

 

 どうぞよろしくお願いいたします。  
  浅尾  優   （血液内科）     神谷  浩二  （皮膚科）  

  小林  由花  （消化器内科）    佐川  竜一  （精神科）  

柴田  俊輔  （消化器内科）    柴田  孝弥  （外科）  

鈴木  海斗  （耳鼻いんこう科）  田口  佳広  （形成外科）  

  竹内  章   （呼吸器内科）    中野  暁子  （呼吸器内科）  

西土  徹   （外科）       松尾  州佐久（脳神経外科）     

的屋  奨   （消化器内科）    山内  淳一  （総合内科）       

 

豊川市民病院  

 〒 442-8601 豊川市八幡町野路 23 番地  

◎名鉄豊川線「八幡
や わ た

」駅  下車すぐ。  

◎「豊川市コミュニティーバス」「豊鉄バス」の乗り入れ有り。  

 


